
1  LLAF Tarybos Posėdis 
  2023-03-14, Vilnius 

 

       IŠRAŠAS 

LIETUVOS LENGVOSIOS ATLETIKOS FEDERACIJOS TARYBA 

LLAF TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-03-14  Nr. 2 

       Vilnius 

 

1. Lietuvos rinktinės, dalyvavusios 2023 m. Europos uždarų patalpų čempionate Stambule, rezultatų 

aptarimas ir įvertinimas. 

 

NUTARTA: 

Lietuvos lengvosios atletikos rinktinės pasirodymą Europos uždarų patalpų čempionate vertinti 

prastai. 

 

2. Lietuvos suaugusių rinktinių, deleguojamų į Pasaulio bei Europos čempionatus, tvirtinimo principai. 

 

NUTARTA: 

Tvirtinti rinktinių, deleguojamų į Olimpines žaidynes, Pasaulio bei Europos čempionatus, sudėties 

atrinkimo modulį – Tarybos narių balsai lemia 50 % pasirinkimo, kiti 50% sprendimo teisės tenka 

nacionalinės rinktinės vyr. treneriui, atitinkamos rungties vyr. treneriui ir prezidentui. Esant lygiam 

balsų pasiskirstymui, lemiama sprendimo teisė tenka federacijos prezidentui 

 

3. Dėl užsienio šalių piliečių, turinčių leidimą gyventi Lietuvoje, dalyvavimo Lietuvos čempionatuose, 

mokomosiose treniruočių stovyklose bei jaunų sportininkų integravimo į nacionalinės rinktinės sudėtį. 

NUTARTA: 

Sportininkams iki U20 amžiaus grupės, atvykusiems į Lietuvą ir turintiems Lietuvos institucijų išduotą 

leidimą Lietuvoje gyventi, leisti dalyvauti lengvosios atletikos čempionatuose bei, esant galimybėms, 

integruoti į Lietuvos rinktinės sudėtį, jei nėra prieš tai atstovavę kitos šalies tarptautinėse varžybose.  

4. Dėl Rusijos ir Baltarusijos piliečių dalyvavimo masiniuose sporto renginiuose (maratonai, pusės 

maratono bėgimai ir kt. varžybose) Lietuvoje. 

NUTARTA: Draudžiama Baltarusijos ir Rusijos piliečiams dalyvauti masiniuose lengvosios atletikos 

renginiuose Lietuvoje. Išimtis taikoma tik tiems Baltarusijos ir Rusijos piliečiams, kurie turi oficialų 

Lietuvos Respublikos atsakingų institucijų išduotą leidimą gyventi Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Piliečiai, turėdami šį leidimą, gali dalyvauti masiniuose lengvosios atletikos renginiuose Lietuvoje, 

tačiau renginių dalyvių sąrašuose ar varžybų protokoluose negali būti nurodyta Baltarusijos ir Rusijos 

šalių pavadinimai. Profesionaliems sportininkams, turintiems Baltarusijos ir Rusijos pilietybes bei 

registruotiems pasaulinės lengvosios atletikos federacijos (World Athletics) registre kaip minėtų šalių 

atstovais (nuoroda į šį registrą, sportininkų profilius https://worldathletics.org/athletes),  draudžiama 

dalyvauti visuose lengvosios atletikos sporto ir ne sporto renginiuose Lietuvoje. Renginių organizatoriai 

privalo imtis visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų šių reikalavimų įgyvendinimą. Šie apribojimai 

galioja iki aplinkybių pasikeitimo tarptautinėje arenoje ir esant reikiamybei, šių apribojimų pakeitimas 

ar atšaukimas bus iš naujo svarstomas.    

Uždrausti Lietuvos sportininkams dalyvauti varžybose bei mokomosiose treniruočių stovyklose 

Baltarusijos bei Rusijos teritorijose bei treniruotis pas minėtų šalių trenerius. 

https://worldathletics.org/athletes


2  LLAF Tarybos Posėdis 
  2023-03-14, Vilnius 

 

5. Dėl lengvosios atletikos trenerių įdarbinimo Lietuvos lengvosios atletikos federacijoje. 

 

NUTARTA: 

Įdarbinti trenerius (jeigu jis/ji neprieštarauja), kurių sportininkai iškovojo pačias aukščiausias vietas – 

Olimpinėse žaidynėse ir Pasaulio čempionatuose iškovojo 1 – 3-ias vietas ir Europos čempionate 

iškovojo 1 – ą vietą. 

 

6. Maistpinigių mokėjimo sportininkams tvarkos aptarimas bei sutarčių su sportininkais sudarymas. 

 

NUTARTA: 

Patvirtinti sutarčių su sportininkais projektą ir patvirtinti maistpinigių sportininkams mokėjimo tvarką.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


